
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 83 DEL 05/08/2022

OGGETTO: CONVENZIONE ENTE COMUNE/SCUOLAPARITARIA NAZARETH: ATTO D`INDIRIZZO - RINNOVO

L'anno  2022 addì 5 del  mese  di  agosto alle  ore 11:05 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Giorgia VADACCA

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 83 del 05/08/2022 - Pag 1 di 3



Premesso: 

• che la scuola Paritaria “Nazareth” ha da tempo in atto convenzione, rinnovata negli anni, 
con il Comune di San Donaci per garantire inserimenti sociali per situazioni particolarmente 
complessi  su  richiesta  dell'Ufficio  Servizi  Sociali  e  su  indicazioni  eventuali  del  TM di 
Lecce, oltre ai servizi menzionati innanzi ed autorizzati ai sensi del Regolamento Regionale 
n. 4/2007, usufruendo in cambio del servizio di trasporto scolastico o dello scuolabus in 
comodato d'uso e del servizio di Refezione Scolastica qualificati comunque come servizi a 
domanda individuale; 

• che da tempo risulta essere un servizio integrativo ed ottimale per la comunità sandonacese 
offrendo servizi che la scuola dell'obbligo non riesce momentaneamente a fornire quale il 
servizio di Asilo Nido e di Sezione Primavera; 

Considerato che:
• tale convenzione deve essere rinnovata a termine della scadenza del precedente atto; 
• la convenzione di che trattasi è riportata nel Piano di Diritto allo Studio che ogni anno, ai 

sensi della L. 31/2009, è trasmesso, dall'Ufficio competente di questo Comune, alla Regione 
Puglia, per la quale la stessa Regione elargisce una somma a favore della scuola in oggetto; 

• tale convenzione apporta miglioramenti nei servizi che il Comune offre alla comunità e che 
non sono presenti sul territorio altri servizi similari; 

Ritenuto  doveroso  continuare  la  collaborazione  con  la  scuola  paritaria  “Nazareth”  per  le 
motivazioni già addotte e sicuramente positive per la collettività sandonacese, per l’anno scolastico 
2022-2023;
Preso  atto che  il  valore  economico  è  pari  alla  spesa  della  compartecipazione  del  Comune  al 
servizio  a  domanda  individuale  di  refezione  scolastica,  e  all'eventuale  servizio  di  trasporto 
scolastico o all'utilizzo dello scuolabus in comodato d'uso;
Preso atto che, essendo inserita nel Programma di diritto allo studio per l'anno scolastico in corso 
presentato annualmente dal Comune alla Regione Puglia, la Scuola di che trattasi è destinataria di 
un contributo annuo stabilito dalla stessa Regione;
Visto l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;
Acquisito  il parere tecnico reso ai sensi dell'art.4 stesso D.Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità 
tecnico della proposta di deliberazione;

Tutto ciò premesso
PROPONE

1. Di  prendere  atto,  accettare  e  recepire  la  premessa  relativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto; 

2. Di aderire  al  rinnovo della  Convenzione  tra  questo Ente Comune e la  Scuola Paritaria 
“Nazareth”a valere sul solo anno scolastico 2022/2023; 

3. Di formalizzare, altresì, a carico del Responsabile del VI Settore Dott.ssa Lupo Roberta di 
predisporre gli atti necessari al rinnovo della convenzione tra il Comune di San Donaci e la 
scuola Paritaria “Nazareth” per l’ anno scolastico 2022/2023;

4. Di dare atto che il valore economico è pari alla spesa della compartecipazione del Comune 
al servizio a domanda individuale di refezione scolastica e al servizio di trasporto scolastico 
o all'utilizzo dello scuolabus in comodato d'uso;

5. Di dare atto che la Scuola Paritaria Nazareth è destinataria di un contributo annuo così 
come determinato annualmente dalla Regione Puglia.

Delibera di G.C. N° 83 del 05/08/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Giorgia VADACCA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Giorgia VADACCA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

05/08/2022 al 20/08/2022 (Rep. n. 931 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 05/08/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Giorgia VADACCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 05/08/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 83 del 05/08/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

